www.alfredomarcondes.sp.gov.br

Terça-feira, 02 de Abril de 2024 Ano IV  | Edição nº 1335 Página 1 de 9

Sumário
Licitação .............................................................. 2

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024 ........................................ 2
Saúde ................................................................. 3

COOMUNICADO DE DEFERIMENTOS DAS LICENÇAS SANITÁRIAS 2024 ................ 3
CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES ........................... 4

DECRETO LEGISLATIVO N°.03/2024 .......................................... 4
Extrato de Aditamento ................................................... 5
Plano de Contratação Anual para o Exercício de 2024 da Câmara Municipal de Alfredo
Marcondes ............................................................ 6

Administração ......................................................... 9
PORTARIA N. 116/2024- EXONERAÇÃO ....................................... 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Alfredo Marcondes garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site
www.alfredomarcondes.sp.gov.br

Certificado por Sidneia Oliveira Santos Petinati

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL Licitação

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
Rua Osvaldo Cruz, 401- Centro - Alfredo Marcondes-SP

Fone-(18) 3266-4090 –Fax (18) 3266 4088

Administração: Celso Pirani Passos

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024

PREGÃO ELETRONICO  04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 11/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES-SP.
 CONTRATADO: ALL TIME TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: contratação de empresa especializada em gestão de conteúdo corporativo, gestão

de arquivos físicos e digitais para prestação de serviços de classificação, taxonomia,

preparação, indexação e digitalização de documentos, incluindo o fornecimento de software,

mão-deobra especializada, treinamento e suporte técnico, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 27 de março de 2024

PRAZO DE VIGÊNICA: 12 (doze) meses.

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL Saúde

COMUNICADO DE DEFERIMENTO
DAS LICENÇAS SANITÁRIAS

2024

Comunicado de DEFERIMENTO  referente  a  Razão Social: Regina Munhoz Pinheiro
Pereira–    MEI - CNPJ: 40.009.902/0001-03– Nome Fantasia: Country Lanches -
Endereço: Rua  Modesto Bonfim n° 210  –Centro - Município de Alfredo Marcondes –
SP  CEP: 19180-000  - Responsável Legal : Regina M.P.Pereira– CPF: 320.789.328-76.
A  Coordenadora da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES.
DEFERE  a  Licença  Sanitária de Funcionamento do Estabelecimento. O (s) responsável
(s) assume (m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais
exigências, ficando inclusive sujeito (s) ao cancelamento deste documento

Tânia Aparecida Néspoli
Coordenadora da Vigilância Sanitária

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
Rua das Américas, 547- Centro - Fone/Fax: (18) 3266-1128

www.camaraalfredomarcondes.sp.gov.br- CEP 19180-000 -Alfredo Marcondes - SP

DECRETO N°.03/2024

Dispondo sobre: "PONTO FACULTATIVO DIA 05 DE ABRIL DE 2024,

REFERENTE AO ANIVERSARIO DE ALFREDO MARCONDES DIA 04/04/2024.".

NEURI  VAN  CAMPOS DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Alfredo Marcondes, Estado de São Paulo, usando suas atribuições que lhe conferem

as Leis em vigor.

Decreta:

Artigo 1°- Decreta ponto facultativo na Câmara Municipal dia 05 de abril de 2024.

Artigo 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alfredo Marcondes, aos 02 de abril de 2024.

Neurivan C pos da Silva
Presidente d Câmara Municipal

Registra-se e publica-se na secretaria da Câmara Municipal de Alfredo Marcondes

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

dente

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
Rua das Américas, 547- Centro - Fone/Fax: (18) 3266-1128

www.camaraalfredomarcondes.sp.gov.br  - CEP 19180-000 -Alfredo Marcondes - SP

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO 01/2024

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO 01/2024

Contratante: Câmara Municipal de Alfredo Marcondes — SP

Contratada : B&G Gestão Pública Ltda.

Objeto: contratação de empresa especializada em consultoria, assessoria nas áreas de contabilidade , recursos

humanos almoxarifado , patrimônio , processo legislativo , licitações , contratos e compras , conforme

especificações contidas no Anexo I- Termo de Referência.

Processo : Carta Convite n°01/2023

Funcional Programática : 01.031.0001.2002.0000

Categoria Econômica : 3.3.90.39.05 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

Período : de 31/03/2024 a 30/03/2025

Valor : R$60.000,00 (sessenta mil reais)

Alfredo Marcondes , 27 de Março de 2024.

Neurivan C 	os s a Silva

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

CAMARA MUNIC.DE  ALFREDO MARCONDES

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada 	Data: 01/04/2024 	Nome Requisitante:

Item  Código 	Descrição 	 Categoria Catalogo  Class. Cat. Cod. Class. 	Nome Class. Qtd

Página 1

Valor Unit. Valort Tot. 	Estimado

3 006.000.004 AÇUCAR CRISTAL 5KG Material Outros Material 13 20,30 263,95 263,95

5 006.000.022 AGUA MINERAL 20 L Material Outros Material 30 10,50 315,00 315.00

6 004.000.004 AGUA SANITARIA Material Outros Material 6 4,10 24,60 24,60

13 010.000.007 BOTIJA0 DE  GAS  Material Outros Material 2 157,50 315,00 315,00

18 006.000.003 CAFÉ 500GR Material Outros Material 32 18,60 595,20 595.20

24 001.000.002 CARIMBOS Material Outros Material 3 45,00 135,00 135,00

25 001.000.071 CARTUCHO DE  TONER  Material Outros Material 3 140,00 420,00 420,00

26 001.000.055 CARTUCHO DE  TONER  Material Outros Material 3 65,00 195,00 195,00

27 001.000.054 CARTUCHO DE  TONER  Material Outros Material 3 145,00 435,00 435.00

28 005.000.032 CESTO 8 L Material Outros Material 2 6,00 12,00 12,00

29 001.000.075  CLIPS  8.0 Material Outros Material 2 18,95 37,90 37,90

30 001 000.044  CLIPS  N°2/0 (00) Material Outros Material 2 19,95 39,90 39,90

31 010.000.015 COADOR PAPEL Material Outros Material 6 5,20 31,20 31,20

32 001.000.018 COLA EM BASTÃO 40G Material Outros Material 4 3,52 14,08 14,08

33 010.000.013 COPO DESCARTAVEL 180 Material Outros Material 75 7,30 547,50 547,50

34 010.000.014 COPO DESCARTAVEL 50 Material Outros Material 50 3,20 160,00 160,00

35 001.000.066 CORRETIVO LIQUIDO Material Outros Material 5 2,38 11,90 11,90

37 004.000.001 	DESINFETANTE 2L Material Outros Material 5 7,80 39,00 39,00

38 004.000.007 DETERGENTE Material Outros Material 4 3,00 12,00 12.00

39 005.000.050  DISPENSER  POUPA AGUA Material Outros Material 1 59,90 59,90 59,90

40 005.000.030 DUREX 12X30 Material Outros Material 2 2,50 5,00 5,00

Total: 3.669,13
Fiorilli  S/C  Ltda. Software

01/04/2024

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

CAMARA MUNIC.DE  ALFREDO MARCONDES

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada 	Data: 01/04/2024 	Nome Requisitante:

Item Codigo 	Descrição 	 Categoria Catalogo  Class. Cat. Cod. Class. 	Nome Class. Qtd

Página 2

Valor Unit. Valort Tot. 	Estimado

42 004.000.033 ESCOVA SANITÁRIA Material Outros Material 2 12,00 24,00 24,00

43 004.000.030 ESPONJA MULTIUSO Material Outros Material 4 2,00 8,00 8,00

44 007.000.007 FILTRO DE CAFÉ Material Outros Material 5 4,20 21.00 21,00

48 001.000.040 FITA ADESIVA 12MMX3OM Material Outros Material 1 9,41 9,41 9,41

49 001.000.026 FITA ADESIVA TRANSP. Material Outros Material 2 7,50 15,00 15,00

51 001.000.039 GRAMPEADOR DE MESA Material Outros Material 1 44,56 44,56 44,56

52 001.000.045 GRAMPO GALVANIZADO Material Outros Material 2 5,23 10,46 10,46

53 007.000.008 INSETICIDA Material Outros Material 2 13,50 27,00 27,00

55 005.000.039 LAMPADA  LED  40W Material Outros Material 4 38,00 152,00 152,00

56 004.000.002 LIMPADOR MULTI USO Material Outros Material 5 4,95 24,75 24,75

57 003.000.020 LIXEIRA DE CHAO Material Outros Material 1 120,00 120,00 120,00

58 005.000.043 LIXEIRA DE PIA Material Outros Material 4 20,00 80,00 80,00

61 003.000.007 MANGUEIRA DE JARDIM Material Outros Material 38 4,20 159,60 159,60

62 006.000 018 MARGARINA 500GR Material Outros Material 7 9,33 65,30 65,30

65 001.000.067 PACOTE DE ELASTICO Material Outros Material 1 3,61 3,61 3,61

66 004.000.043 PAPEL HIGIÉNICO C/12 Material Outros Material 3 20,50 61,50 61,50

68 001.000.010 PAPEL SULFITE A 4 Material Outros Material 6 269,50 1.617,00 1.617,00

69 004.000.038 PAPEL TOALHA Material Outros Material 3 70,00 210,00 210,00

72 005.000.015 PILHA ALCALINA  AA  Material Outros Material 22 3,70 81,40 81,40

73 001.000.021 PINCEL MARCA TEXTO Material Outros Material 7 3,57 25,02 25,02

74 001.000.036 PINCEL MARCADOR Material Outros Material 2 3,04 6,08 6,08

Total: 6.434,82

Fiorilli  S/C  Ltda. Software 	 01/04/2024

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

CAMARA MUNIC.DE  ALFREDO MARCONDES

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada 	Data: 01/04/2024 	Nome Requisitante:

Item  Código 	Descrição 	 Categoria Catalogo  Class. Cat. Cod. Class. 	Nome Class. Qtd

Pagina 3

Valor Unit. Valort Tot. 	Estimado

80 007.000.026 PORTA PAPEL Material Outros Material 2 75,00 150,00 150,00

83 004.000.031 RODO DE  PLASTIC°  40 Material Outros Material 3 90,00 270,00 270,00

85 005.000.033 SABONETEIRA Material Outros Material 2 32,00 64,00 64,00

88 005.000.048 TECLADO COM  MOUSE  Material Outros Material 4 59,90 239,60 239,60

89 005.000.034 TORNEIRA 1/4 Material Outros Material 2 75,00 150,00 150,00

91 013.001.011 	SERVIÇO DE Serviço Outros Serviço 12 651,03 7.812,36 7.812,36

92 013.001.018 CONTRATAÇÃO DE Serviço Outros Serviço 12 5.000,00 60.000,00 60.000,00

93 012.001.002 LOCAÇÃO DE Serviço Outros Serviço 12 2.716,16 32.593,92 32.593,92

94 004.000.005 SACO PARA LIXO 15LT Material Outros Material 10 12,30 123,00 123,00

95 004.000.014 SACO PARA LIXO 3OLT Material Outros Material 5 5,70 28,50 28,50

96 004.000.016 ALCOOL 1LT Material Outros Material 5 9,30 46,50 46,50

97 004.000.028 PANO MULTIUSO Material Outros Material 4 7,00 28,00 28,00

98 001.000.008  LAPIS  PRETO N.2 Material Outros Material 1 50,00 50,00 50,00

99 001.000.046 CANETA Material Outros Material 1 45,90 45,90 45,90

100 001.000.047 CANETA Material Outros Material 1 45,90 45,90 45.90

101 001.000.046 CANETA Material Outros Material 1 45,90 45,90 45,90

102 004.000.009 VASSOURA Material Outros Material 3 15,00 45,00 45,00

103 001.000.030 PASTA REGISTRADORA Material Outros Material 20 27,80 556,00 556,00

104 004.000.010 ESPONJA DE AÇO Material Outros Material 5 3,85 19,25 19,25

105 004.000.039 ALCOOL GEL Material Outros Material 2 56,80 113,60 113,60

106 013.001.019 RECARGA EXTINTOR Serviço Outros Serviço 1 200,00 200,00 200,00

Total: 109.062,25
Fiorilli  S/C  Ltda. Software

01/04/2024

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/9

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL Administração

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes

Rua Osvaldo Cruz, 401- centro - Alfredo Marcondes-SP
  Fone/Fax-(18) 3266-4090

Administração: Celso Pirani Passos

PORTARIA N. 116/2024

Em 26 de março de 2024

Celso Pirani Passos, Prefeito Municipal de Alfredo Marcondes, Estado de São

Paulo, usando as atribuições que lhe conferem as leis em vigor,

Considerando, o que consta do TERMO DE AJUSTAMENTO DE

CONDUTA – IC 14.0720.00043142022-1, firmado entre o Município de Alfredo

Marcondes e o Ministério Público Estadual;

Considerando a Emenda Constitucional 103/2019 artigo 37, §14 que trata do

rompimento do vínculo trabalhista por motivo de aposentadoria por tempo de

contribuição.

RESOLVE:

ARTIGO 1°) – Exonerar o servidor JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA lotado na função

de motorista, a partir do dia 31 de março de 2024, em razão a sua aposentadoria.

ARTIGO 2º) – Ao referido Senhor nossos agradecimentos pelos relevantes  serviços

prestados a esta municipalidade.

ARTIGO 3°) – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

a partir de 31 de março de 2024.

       Registrada e Publicada na secretaria da Prefeitura Municipal aos 26 de março de 2024.

 Registre-se. Publique-se. Cumpre-se.

Data Supra.

     .

____________________

Celso Pirani Passos

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

02/04/2024 Ano IV | Edição nº1335 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9/9

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Licitação
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024

	Saúde
	COOMUNICADO DE DEFERIMENTOS DAS LICENÇAS SANITÁRIAS 2024

	CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
	DECRETO LEGISLATIVO N°.03/2024
	Extrato de Aditamento
	Plano de Contratação Anual para o Exercício de 2024 da Câmara Municipal de Alfredo Marcondes

	Administração
	PORTARIA N. 116/2024- EXONERAÇÃO

		2024-04-02T15:46:49-0300